kirch, zwei Tage darauf in Freiburg i. B. ¹¹²), 24. August 1530 auf dem Reichstage zu Augsburg ¹¹³), am 12. December in Strassburg ¹¹⁴), am 18. d. M. in Gebweiler ¹¹⁵)

dicrum, cui titulus est Aedes Legum. Si Basileae est, ut Lovanii dicebant, rogo nunc ad me da; namque Lovanii reperire non potui.“

¹¹²) Rivier S. 47 fl. (aus Waldkirch). „ . . . tabellario dare, qui perendie, hoc est die lunae proxima, Friburgi me reperturus est . . . Reliquae sunt mihi, inter complura alia lucem expectantia, lucubrationes quondam doctiss. viri Conradi Vecerii Luceburgensis, caesaris secretarii, quarum maxima pars epistolae sunt.“ Hierauf folgt eine Schilderung der Persönlichkeit Wetzler's.

¹¹³) Rivier S. 55. Am Schlusse: „Quantum enim otii putas superesse mihi, negotia isthaec prophana, motoria, non consistentia, illiterata denique assidue pertractanti.“ Vgl. auch den Eingang des Briefes in Note 108, sowie Note 141.

¹¹⁴) „Ex Argentina, Vigilia Curiae; Rivier S. 52 meint: 1529 ou 1530. Der Brief ddo. Gebweiler 18. December 1530 (Rivier S. 56) enthält die Notiz: „Cum redierit Cratander, rogo hominem admonens, commentarii mei in tit. de Regulis iuris §. 7. ut prodeant futuris nundinis, sicuti se facturum Argentinae recepit.“ Dieses Zusammentreffen in Strassburg bringen wir mit dem eingangs erwähnten Schreiben ex Argentina in Verbindung und setzen dasselbe, da wir Vigilia Curiae für einen Lesefehler halten (statt Vigilia Luciae), auf den 12. December 1530. Auf diesen Aufenthalt in Strassburg dürfte auch die Zuschrift Cantiuncula's an seinen Schwager Heinrich v. Jestetten ddo. St. Nicolas-de-Port 12. Jänner 1532 (vgl. Note 109) zu beziehen sein: „Video satis, quo praetextu silentii istius diurnitatem tegere omnemque in me culpam reicere pares, adfinis longe omnium charissime, nempe quod Argentorati spem fecerim tibi, futurum, ut e christianis castris revertens ad vos disgrederer. Spem quidem fecisse hand infitor, nam nec ego divorsum speraveram; verum quum stipulatio tua non ultra spei limites progressa sit, fraudi mihi esse non debet, si rerum necessitate adactus nostrae utriusque expectationi respondere nequiverim. Aio equidem atque affirmo, impossibile per principis mei negotia fuisse mihi, vel tum, vel ab eo tempore, vel etiamnum ad vos ira.“

¹¹⁵) Vgl. die vorhergehende Note. Bemerkenswerth ist die Stelle: „Si quid rerum novarum habes, fac sciam oro: praesertim quid adtulerint legati a regia maiestate, et si qua in re mea sit dominis Basiliensibus opus opera. Saluta dnum. Grynæum, cuius auditorem me mihi fuisse gratulor.“ Es handelte sich um die Streitigkeiten der katholischen und der protestantischen Orte, die endlich zum